



Vándortábor 2025



Holdvilág-árok, Spartacus tanösvény, Kő-hegy, Prédikálószték – a Visegrádi-hegység legszebb túraútvonalait járták be kollégáink gyerekei az idei Máltai vándortáborban. A június 30. és július 6. között zajló táborozás során a harminc részt vevő fiatal testközelből ismerkedett meg hazánk természeti értékeivel, miközben élményekben gazdag közösségi kalandokat éltek át.

A tábor végére a résztvevők nemcsak bejárták a kivételes szépségű útvonalakat, hanem megtanultak csapatban működni, felelősséget vállalni egymásért, és közben jól érezni magukat a természetben. A közösen megélt kihívások, a játékos versenyek és a rengeteg nevetés emléke sokáig velük marad majd. Nagy köszönet Horváth Ádámnak, Bognár Lászlónak, Bodnár Editnek, Szabó Nikolettnek és Jakus Edinának a tábor megszervezéséért!

Cikk és képgaléria: <https://maltai.hu/cikk/hir/5257>



2025 JÚLIUS

Dányi csoportunk élménytábora gyerekeknek



Július 7-től egyhetes napközis tábort szervezett az önkéntes csoportunk 45 dányi gyereknek. A rossz idő ellenére a táboron belül és a programokon határtalan jókedv uralkodott. Szerencsére több pedagógus segített, hogy a gyerekek tartalmasan töltsék el az idejüket. Az első nap táncoktatás volt, a második napon Balogh-Szalay Gyöngyi pedagógus és Beer Noémi pszichológus *Mindenki másképpen más és így vagyok értékes!* címmel interaktív mesedélelőttöt vezettek Andersen *A rút kiskacsa* című meséje nyomán. Volt éneklés, mondókázás, festés is. Jártak Domonyvölgyben a Lázár lovasparkban és moziban is, az utolsó napot pedig diszkóval zárták.

Szentmise elhunyt hajléktalanokért a Miklós utcában



Az elmúlt hónapokban nagyon sok hajléktalan testvérünk költözött el a mennyei Atyához! Méltó módon búcsúztunk tőlük a Miklós utcában, Hofher József atya mutatott be szentmisét. Köszönjük, hogy sokan eljöttek hálát adni az életükért!



2025 JÚLIUS

Sarlós Boldogasszony ünnepe Budaörsön



A jeles napok meghatározzák a budaörsi napközisek foglalkozásait. Július első jeles napja másodikán Sarlós Boldogasszony ünnepe volt. A régi időkben ekkor kezdték meg a búza aratását. A múlt hagyományait felelevenítve a napköziben elkészültek búzából, levendulából és vadvirágokból az ajtókopogtatók.

Hamburgert készítettünk a támogatott lakhatásban



„Nem minden hős visel köpenyt – néha kötényt húz” jelisével a legfinomabb hamburgert nem egy étteremben készítették... hanem az egyik TL-házunk konyhájában. Lakóink saját kezűleg, lépésről lépésre állították össze az ebédet – odafigyeléssel, kíváncsisággal, és egy csipetnyi bátorsággal.

Mert amikor lehetőséget és támogatást kapnak, akkor nemcsak főznek, hanem alkotnak, fejlődnek, és örömet hoznak egymás életébe.



2025 JÚLIUS

Mozgásos feladatok az őrbottyáni napköziben



Tököli csoportunk 35. gyerektábora



Kimondani is hihetetlen, hogy 2025. június 28-a és július 5-e között a 35. gyerektábort szerveztük és valósítottuk meg Tihanyban! Az idő kegyes volt hozzánk, a mindennapos strandolás mellett volt számháború, méta a Belső-tó mellett (még ürgét is simogattak a srácok), nagytúra a Csúcs hegyen keresztül, vízi ugrálóvár, Ki mit tud, csocsóbajnokság, sorversenyek, kézműves-foglalkozások és a várva várt meseerdő éjszakai túrával, csillagnézéssel a hegytetőről... A meseerdő a magyar népmesék világába kalauzolt minket (öreg pásztor, királyfi, aranyszőrű bárányszármazékos pásztorlányka és tündér voltak a négy állomáson, s természetesen mindenhol megoldandó feladatok várták a gyerekeket). A kézműves-foglalkozások szintén ennek jegyében teltek: a fiúk pásztorbotot faragtak, a lányok pártát készítették, s mindenki festett textilszatyrot népi motívumokkal. Nem maradt el sosem az esti mese, a napközbeni beszélgetések sem.



2025 JÚLIUS

Divatbemutató Pátyon



A Moholy-Nagy Művészeti Egyetem hallgatói által készített termékek, trendek bemutatása zajlott a pátyi intézménykomplexum udvarán.

A háttértörténetet az alkotókról és az alkotásokról itt olvashatják: <https://maltai.hu/cikk/hir/5121>

Sanzonénekes járt Budaörsön az időseknél



Akik ellátogattak a budaörsi idősek napközijébe, megtudhatták Merics Nikolett sanzonénekestől, hogy a sanzon nem egy dal, hanem egy vallomás. Egy vallomás, amely nem szégyelli a sebeit, inkább kicsit kérkedik velük. Míg sok zenei műfaj próbál elsimulni, csillogni, a sanzon nem fél az esendőségtől, a keserű humortól, az élet mocskától – a sanzon nem szép akar lenni, hanem igaz. Mintha egy levél volna, amit soha nem küldtek el. Nikolett elbűvölte a szépszájú közönséget, többek között Édith Piaf dalaival. A dalok közötti átkötések pedig mindenkit megérintettek.



2025 JÚLIUS

Konyhaművészet gyerekeknek



Konyhaművészet gyerekeknek címmel indult programsorozatunk Kiss Henriett szakgondozó vezetésével a Szatmár utca közösségi térben, július 16-án. Kicsik és nagyok sűrögték-forogtak a tankonyhában. A fiúkból fantasztikus csapat állt össze, lelkesen és felszabadultan mozogtak a konyhában. Meglepő volt, hogy a lányok létszámban lemaradtak, de lelkesedésben cseppet sem. Csatlakozott hozzájuk egy édesanya is, bővítve a csapatot.

Természetesen a verseny sem maradhatott el a lányok és fiúk között. Olvadt a vaj, tört a tojás (össze is, a tálba is) borult a liszt, a cukor, melegedett a sütő. Készült a muffin, a csokoládés álmom és a kókuszos-citromos keksz. Lesték egymás mozdulatait, izgultak, vajon kié lesz a legfinomabb sütemény. Végezetül a közös sütést a közös kóstolgatás, desszertezés zárta. „Mintha étteremben lennénk” – jegyezték meg a gyerekek, és mosolygós arccal, büszkén vitték haza az általuk készített finomságokat.

Július végén kis mestercukrászaink ismét birtokba vették a Szatmár utcai tankonyhát.





2025 JÚLIUS

Vácon táboroztak kárpátaljai fiatalok



Élményekben gazdag nyári táborban vehetett részt július 8-14-e között huszonnyolc tíz és tizenhét év közötti fiatal és négy felnőtt kísérőjük a váci önkéntes csoport szervezésében. A teljes egészében adományokból megvalósuló táborban a sporttól a művészeteken és a kultúrán át egészen a teremtett világgal való találkozásig nagyon változatos programokban lehet része a meghívottaknak. A Nagyszőlősről érkező csapat számára a tábor váci városnézéssel és kalandparkkal kezdődött szerdán, csütörtökön pedig az Országházat és a Fővárosi Állat- és Növénykertet látogatták meg. Pénteken délelőtt a szobi Bogányi Piano Manufaktúra mindennapjaiba nyerhettek bepillantást a fiatalok, ahol Bogányi Gergely zongoraművész fogadta és vezette körbe őket a csarnokban. Péntek délután kézműves-foglalkozás, művészetterápia és táncház is várt a fiatalokra, szombaton buszos kirándulás a Dunakanyarban, valamint a Visegrádi Nemzetközi Palotajátékok megtekintése.

Beszámolót itt olvashattok: <https://maltai.hu/cikk/hir/5260>

Ahol szeretnek, ölelnek és meghallgatnak – Önkéntes fiatalok és roma gyerekek tábora Monoron



Afrika volt a témája a régió önkéntesei által július 14–17. között szervezett napközi tábornak a monori cigánytelepen. Az önkéntes fiatalok és a gyerekek minden hónapban találkoznak, egész évben nagyon várják a barátságuknak ezt a csúcspontját, az együtt töltött vidám, nyári napokat. A programban szerepelt törzsi pajzskészítés, sportverseny, akadályverseny és kvíz is, de a fiatal önkéntesek közreműködésével olyan témákról is beszélgettek, mint a párkapcsolat, család, hobbi vagy a pénzügyek. A kertmozizás során – a témának megfelelően – az Oroszlánkirály volt műsoron, és az utolsó napon meglátogatták a Richert Safari Parkot is.

Riportunk: <https://maltai.hu/cikk/hir/5268>



2025 JÚLIUS

A SARA Otthonban vendégeskedett a Pátyi Máltai Zenekar



Július 17-én vendégül látta a SARA Otthon a Pátyi Máltai Zenekart, akik Varga-Berta Zsolt vezetésével fergeteges hangulatot varázsoltak mindenki számára. Lakóink külön előadással készültek erre a napra, szebbnél szebb nyári versekkel és dalokkal örvendeztették meg a közönséget. A közös ének és tánc után ínycsiklandozó gyümölcstálak és gyógynövényeszörpök vártak bennünket, amit jóízűen, együtt fogyasztottunk el.

Venezuelai napok Fő utcai idősothonunkban



Iskolai közösségi szolgálatot töltött nálunk két venezuelai diák, az ő segédletükkel megismerhettük lakóinkkal egy kicsit Venezuelát. Kézműves-foglalkozásunkon az országra jellemző szimbólumokat színezhettek, valamint maracast (csörgőt) is készítettünk együtt. A következő napon bemutatták országukat, és egy igazi latin bulit is csaptunk, volt tánc, zenéltünk a korábban elkészített maracas-szal. A nálunk dolgozó venezuelai munkatársak közül is eljöttek páran, szuper hangulat volt!



2025 JÚLIUS

Kapolcs 2025 – 34. Művészetek Völgye Fesztivál



A pátyi Kerámiaműhely termékeit, tálakat, bögréket, dísz tárgyakat, és a pécsi REkreáció műhely újrahasznosított elektronikai alkatrészekből készített ékszereit és használati tárgyait is megvásárolhatták az érdeklődők a Segítő Udvarban található standunkon, de megtalálhatóak voltak a Kreatív Műhely termékei is.



„Szemtelenül” agyagoztunk a Kerámiaműhely csapatával és 60 résztvevővel. Érzésből formálni a nedves agyagot, csak a képzeletünkre hagyatkozni az szemünk helyett. Egy kis időre megélni: milyen, ha nem látjuk, csak érezzük egymást, a formákat és az anyagokat – ezt a különleges élményt élhették át azok, akik részt vettek workshopunkon Kapolcson, a Művészetek Völgye Segítő Udvarban. Mrázné Jáger Júlia, a Kerámiaműhely vezetője irányításával készültek az alkotások, melyeket kiegészítés után haza is vihettek a résztvevők.



Zeneterápia és teltház koncert is volt a kapolcsi Segítő udvarban. A pátyi Csilla Háza lakói, Csige Zoltán, Nagy Tímea, Lotz Károly, Vajda Gyöngyi, Kovács Krisztina, Miller Ottó, vagyis a Pátyi Máltai Zenekar muzsikált a Művészetek Völgyében Varga-Berta Zsolt vezetésével.



2025 JÚLIUS

Nyári vizes nap



Felejthetetlen napot töltöttünk együtt a Támogatott Lakhatás Hálózat Nappali Ellátójában, ahol a víz és a nevetés volt a főszerep. A hőség ellenére mindenki nagy lelkesedéssel vetette bele magát a játékokba: vízipisztolycsaták, frissítő spriccelők, pancsolás és sok-sok önfeledt nevetés kísérte a programot. Mindenki hozta a legjobb formáját, és öröm volt látni, milyen sok boldog pillanatot éltünk át együtt.

Kirándulás a Szemlő-hegyi barlangban



Július 25-én délelőtt néhány gyermekkel útra keltünk a Szatmár utcából és meg sem álltunk a Szemlő-hegyi barlangig. A gyerekek nagyon élvezték a programot, az igazi barlang után a játékbartlangot is birtokba vették, a nap megkoronázása pedig a fagy volt.



2025 JÚLIUS

Rengeteg élmény, vidámság és kreatív program színesítette a napokat a Máltai játszótereinken



A Solymár utcán júliusban dínók keltek életre kézművesekben és társasjáték formájában is. A Kerék utcai játszótéren is színes volt a választék a programokból: volt arcfestés egy lelkes önkéntes anyuka segítségével, gipszfestés, batikolás, és a nagy melegben természetesen nem maradhatott el a gyerekek kedvence, a vízicsata sem!

A Zemplén utcában zenével és kézügyességgel telt meg a tér: zenebölcsi, nemezelés és egyéb kézművesek a nagyobbaknak. Délelőttönként pedig elindultak a maszatoló foglalkozások a legkisebbeknek, ahol a közös alkotás mellett egymást is jobban megismerhetik az anyukák és a gyerekek. A Gyűrű utcában volt vizes hét, különböző lehetőségekkel mint buborékfújás, vízicsata, henna, csillámtetkő, horgászájáték és kézműveskedés.

Emellett sokat sportoltunk, megvalósultak nyári edzések kamaszlányoknak és anyukáknak. A legkisebbek számára most sem maradtak el a tipegő foglalkozások tele izgalmas dolgokkal, mint a színes homok, gyurmázás, kavicsfestés, ügyességi játékok.

A gödöllői Fogadó nyári programsorozata



Eger, Budapest, Esztergom, palota, vár, bazilika, fagyizás, kirándulás, sok nevetés fagyti! És eközben még kertészkedni is volt időnk. Élményekben gazdag hetet töltöttek el együtt a Máltai Szeretetszolgálat Fogadó Támogató Szolgálat és Szenvedélybeteg Segítő Központ programsorozatán résztvevő fogadékosággal élő fiatalok.



2025 JÚLIUS

Gyógyító mesék a Fő utcai időszotthonban



A mese lehet iránytű, önismereti eszköz, tartalmazhat ősi bölcsességeket, adhat reményt vagy jelenthet minőségi időtöltést. Így vannak ezzel időseink is, akik szívesen körbe ülnek a Papírszínházat, hogy meghallgassanak egy-egy érdekes történetet. A betegágy mellett különösen felértékelődik ez a kalandozás a mesék birodalmába, hiszen itt bármi megtörténhet. A furfangos pásztorfiúból király, az elvarázsolt Macskacicóból gyönyörűséges királylány lehet. A hétmérföldes csizmával pedig pillanatokon belül átléphetjük az intézmény határait, hogy megtaláljuk a Boldogság kék madarát az Óperenciás-tengeren is túl.

Tűzoltóságon járt a „Szatmár”



Július 31-én betekintést nyerhettünk a XIV. Kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság munkájába. Érkezésünkkor pont riasztást kaptak, úgyhogy egy vonulást is láthattunk, az ott maradt kolléga körbevezetett minket, majd a riasztásból visszaérkezve elmesélték, hogyan is néz ki a tűzoltók egy napja, mi, hol, miért van a tűzoltókocsin, hogyan lehet valaki tűzoltó s még a létrás kocsit tetejére is felmászhattunk.

Bónuszként, a gyermekek kívánságát teljesítve az egyik tűzoltó a rúdon is lecsúszott, ezzel teljesen ámulatba ejtve mindenkit.



**MAGYAR MÁLTAI
SZERETETSZOLGÁLAT**



KÖZÉP-MAGYARORSZÁGI RÉGIÓ – HÍRLEVÉL

2025 JÚLIUS

Szuper hangulatban telt a Kelta utcai csapatépítő!



Kerti munkák az Őrbottyáni nappaliban





2025 JÚLIUS

Gödi hétköznapiak



A Marilynails Hungary, a Crystal Nails Hungary és a BrillBird csapata fantasztikus körmös adománnyal lepték meg gödi otthonunkat! Ezek az ajándékok nem csupán szépítkezésre adnak lehetőséget, hanem örömet, önbizalmat és közös élményeket is hoznak fogyatékossgal élő lakóink mindennapjaiba. Egy másik felajánlásnak köszönhetően pedig egy akvárium került hozzánk, és afrikai óriáscsigák költöztek bele. Ezek a kis (vagyis inkább nagy) csigák mostantól a mindennapjaink részei: etetjük, figyeljük őket, tisztán tartjuk az otthonukat, és közben rengeteget tanulunk arról, milyen egy másik élőlényről gondoskodni.

A gödi programjainkról az intézmény Facebook-oldalán még többet olvashattok:
<https://www.facebook.com/profile.php?id=61574828039818>



2025 JÚLIUS

Emlékeztek még arra, amikor Mező Misi a PMZ-vel énekelte a Magna Cum Laude *Piros az alma* című slágerét?



Jövőre ismét lesz Befogadás Hangja Fesztivál, amelyen Ti is megtapasztalhatjátok, hogy a speciális szükségletű emberek számára a zene nemcsak kikapcsolódás vagy terápia, hanem önkifejezési forma. És csakúgy mint bármely zenész vagy énekes, ők is rengeteg időt és energiát fordítanak arra, hogy a lehető legnagyobb élményt adják a közönségnek. Gyertek el a fesztiválra és éljétek át a befogadás és elfogadás élményét egy hatalmas bulin!

Járuljatok hozzá a fesztivál megvalósulásához, hirdessétek a támogatás lehetőségét:
https://adomanyozz.hu/.../befogadas_hangja_nemzetkozi...